

عیادت وزیر ورزش از کاظمی

دنیا مالی: از ساعات اولیه ماجرا

پیگیر صابر بودیم

۱ ↓

تقوی: برق‌گرفتگی صابر کاظمی رد شده است

منتظر گزارش پلیس هستیم

۱ ←

تکذیب شایعه عجیب فضای مجازی

آزمون دستگیر نشده است

۱ ←

کسر امتیاز ۳ تیم لیگ برتری وتو شد

مهندسی استیناف در جدول

۲ ←

پیام سایپنتو به فوتبال ایران

استقلال فقط

الحدادی

و آسانی نیست

۷ ←

نقطه قوت استقلال ۱۱ بازیکن خوب است

صادقی: قطار ایستاده را

کسی سنگ نمی‌زند

۷ ←

اصرار به برگزاری همزمان بازی‌ها، بدون VAR

مردودی بزرگ

برای کمیته داوران

۲ ←

کشتی ساحلی لوزه براندام فرنگی انداخت

صدای پای المپیک می‌آید

۳ ←

عیادت وزیرورزش از کاظمی

دنیا مالی: از ساعات اولیه ماجرا پیگیر صابر بودیم

وزیر ورزش و جوانان به عبادت صابر کاظمی رفت. احمد دنیامالی با حضور در بیمارستان پیامبران، وضعیت صابر کاظمی بازیکن والیبال را از نزدیک جویا شد. در این عبادت، وزیر ورزش و جوانان به‌صورت مفصل با دکتر جباری به گفت‌وگو پرداخت و پزشک کاظمی، آخرین وضعیت درمانی و پزشکی او را تشریح کرد. دنیامالی همچنین با پدر کاظمی و فرهاد قائمی هم‌تیمی سابق صابر

نیز به گفت‌وگو پرداخت. عباس واحدی مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان و سید میلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال نیز در این عبادت، دکتر دنیامالی را همراهی می‌کردند. دنیامالی پس از عبادت از صابر کاظمی گفت: «از همان ساعات اولیه‌ای که متوجه اتفاق تلخی که برای صابر کاظمی افتاده، شدید، هماهنگی‌های لازم را با سفارت ایران در دوحه انجام دادیم. ضمن

تقوی: برق‌گرفتگی صابر کاظمی رد شده است

منتظر گزارش پلیس هستیم

رئیس فدراسیون والیبال در تازه‌ترین اظهار نظر مدعی شد که موضوع برق‌گرفتگی در خصوص صابر کاظمی رد شده است. میلاد تقوی در مورد آخرین وضعیت صابر کاظمی گفت: «همه می‌دانند شرایط صابر سخت است و پزشکش شفاف توضیح داد که عارضه در اثر یک ضایعه مغزی بابت پاره شدن یکی از شریان‌های مغزی رخ داده و هر جایی ممکن بود این اتفاق رخ دهد.» تقوی ادامه داد: «متأسفم برخی افراد از این فضا سوء استفاده می‌کنند. آقای صابر کاظمی در کمیته انضباطی محروم شد اما در کمیته استیناف مورد بخش قرار گرفت و حتی جریمه نقدی نیز به دلیل حضور وی در بخش مسئولیت‌های اجتماعی

وعده‌ای که خاک می‌خورد!

از تقویت کادر فنی تیم ملی چه خبر؟

حدود دو ماه پیش، بحث تقویت کادرفنی تیم ملی فوتبال ایران به یک سوژه رسانه‌ای مهم و جنجالی تبدیل شد. نتایج ضعیف تیم در بازی‌های دوستانه، به‌ویژه تورنمنت کافا، نگرانی‌ها درباره توان کادرفنی و به‌طور مشخص پیوستش به تیم سمیدوریای ایتالیا منتشر شد. از آن زمان تاکنون، هیچ تغییر دیگری در کادرفنی تیم ملی صورت نگرفته و ظاهراً برنامه‌ای برای جذب مربی جدید وجود ندارد. در فاصله کمتر از دو هفته تا قیفادی و تورنمنت چهارجانبه دبی، تیم ملی بدون هیچ تقویت فنی درحال آماده‌سازی است. این وضعیت

اینکه رئیس فدراسیون والیبال هم پیگیری‌های لازم را انجام داد. با توجه به‌اینکه به‌طور دقیق از وضعیت صابر اطلاعی نداشتیم از دکتر جباری که پزشک حادثی است، درخواست کردیم به دوحه برود و از نزدیک شرایط را بررسی کند و در نهایت با درخواست خانواده‌اش کارهای انتقال او به تهران انجام شد. «دنیامالی ادامه داد: «در حال حاضر همه پزشکان در تلاش هستند تا بتوانند خبر خوب

قربانی:

دنبال هشتگ نباشید

پیروز قربانی بعد از تساوی دو بردو مقابل پیکان تهران گفت: بازی خوبی بود و دو تیم با دو رویکرد متفاوت مقابل هم بازی کردند.

تیمی که از بالا پرس می‌کرد و خوب هم انجام می‌داد و دیگری تیمی که بازیساز از خط دفاعی بود. در دقایقی پرس حریف را به خوبی شکستیم. ما کار زمانبر و پرریسکی انجام می‌دهیم. این را برای دوستانی می‌گویم که منتظر درست کردن هشتگ برای بازیکنان فخرسپاسی هستند.

سبک بازی ما سبکی است که من از بازیکنان می‌خواهم. اگر علی غلامزاده اشتباه می‌کند

را به جامعه والیبال بدهند. نیاز به دعای خیرمردم داریم. متأسفانه شرایط خوب نیست اما با این حال ناامید نیستیم و باید منتظر بمانیم. از هرامگانی برای تغییر شرایط صابر استفاده خواهیم کرد.» وزیر ورزش و جوانان همچنین تأکید کرد که وزارت ورزش و جوانان و صندوق حمایت از قهرمانان و پیشکسوتان ورزش نیز از هر لحاظ در کنار خانواده ملی‌پوش پیشین والیبال ایران است.

قربانی:

دنبال هشتگ نباشید

مربی از او خواسته که در فلان شرایط فلان کار را بکند. اگر به تیم‌تان غیرت و تعصب دارید دنبال این مسائل و هشتگ نیا شید.

این کارها چیپ است، این را اخراج کن، آن را اخراج کن، پارسال برای خودم هم این کارها را انجام دادند: هشتگ اخراج پیروز قربانی، همه‌شان را هم دارم. دنبال هشتگ و جفتک نباشید، اینها را تمام کنید. سبک بازی ما نیاز به زمان دارد و توانش را داده‌ام و می‌دهم، فوتبال ما اینجوری است. اگر بازیکن اشتباه می‌کند هم این‌گونه است. دوست دارم تیمم فوتبال بازی کند.

جديد ناکام مانده‌اند و همچنان وقت ارزشمند را قیما نده را از دست می‌دهند؟ نگرانی اصلی این است، همان‌طور که در بازی‌های دوستانه دیده شد، انتخاب مربی جدید هم مثل انتخاب حریف تدارکاتی بزرگ برای تیم ملی همچنان معلق و در گرو مذاکرات نامشخص بعدی باقی بماند.

تیم ملی ایران با وجود زمان محدود تا جام جهانی، هنوز در مسیر آماده‌سازی خود با اما و اگرهای جدی روبه‌روست و هیچ تضمینی برای بهبود شرایط وجود ندارد، مگر اینکه هرچه سریع‌تر اقدامات عملی برای تقویت کادرفنی انجام شود.

از تقویت کادر فنی تیم ملی چه خبر؟

آغاز مذاکره با بزرگان اروپا برای بازی تدارکاتی

۱ ۲ ←

خانبان رفت، اونینگ هم جدا می‌شود

اوسمار به جوان‌ها اعتماد می‌کند؟

۶ ←

خبر و مصاحبه

تکذیب شایعه عجیب فضای مجازی

آزمون دستگیر نشده است

در ساعات پایانی روز جمعه، برخی رسانه‌های غیررسمی و صفحات فضای مجازی خبری را با عنوان «دستگیری سردار آزمون با کواکثین» منتشر کردند؛ خبری که در مدت کوتاهی در شبکه‌های اجتماعی بازناب گسترده‌ای پیدا کرد اما هیچ‌گونه صحتی ندارد. پیگیری‌ها و بررسی‌های انجام‌شده از منابع رسمی نشان می‌دهد که این ادعا کاملاً بی‌اساس بوده و هیچ گزارشی درباره بازداشت مهاجم تیم ملی فوتبال ایران در هیچ کشور خارجی وجود ندارد. سردار آزمون، ملی‌پوش باتجربه فوتبال کشورمان، ساعاتی پس از انتشار این شایعه، با انتشار استوری کنایه‌آمیز در صفحه شخصی خود، ضمن رد این خبر، به نوعی نسبت به انتشار اخبار کذب در فضای مجازی واکنش نشان داد. این رفتار آزمون نشان می‌دهد که او در جریان کامل این حاشیه قرار گرفته و خود نیز آن را جدی تلقی نکرده است. گفتنی است در صورت بروز هرگونه مشکل یا تخلف از سوی چهره‌های سرشناس ورزشی در خارج از کشور، مراجع ذی‌ربط و نهادهای رسمی به سرعت اطلاع‌رسانی می‌کنند. با این حال، تاکنون هیچ نهاد داخلی یا خارجی چنین خبری را تأیید نکرده است. به این ترتیب، شایعه منتشرشده درباره سردار آزمون نه‌تنها فاقد اعتبار است، بلکه صدافی از گسترش اخبار جعلی در فضای مجازی به شمار می‌رود. انتظار می‌رود رسانه‌ها و کاربران شبکه‌های اجتماعی پیش از بازنشر چنین اخبار حساسی، از صحت و منبع آن اطمینان حاصل کنند.

دقیقی: در نتیجه‌گیری خوب عمل نکردیم

سعید دقیقی، سرمربی پیکان در نشست خبری پس از بازی با فجر گفت: بازی جاندار و دارای خلق موقعیت‌های بی‌شماری بود. در عین شایستگی سه امتیاز را از دست دادیم. ندیده بودم که بازیکن از روی خط توپ را دفع کند. دفع توپ‌های مختلف توسط دروازه‌بان حریف رخ داد. بازی خیلی خوبی بود ولی در نتیجه‌گیری همچون گذشته خوب عمل نکردیم. تیم فجر هم قابل احترام است. به تیم حریف بدون اینکه خلق موقعیتی داشته باشند یک پثالتی دادیم. تیم من در این ۹ بازی بالغ بر هفتاد ضربه کرنر داشته و هنوز نتوانستیم از آنها استفاده کنیم.

جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل - +	تفاضل امتیاز
۱	استقلال	۹	۴	۴	۱	۱۵-۹	۶
۲	سیاهان	۹	۴	۳	۲	۹-۶	۳
۳	چادرملو	۹	۳	۵	۱	۱۱-۱۵	۱
۴	تراکتور	۸	۳	۴	۱	۱۲-۴	۸
۵	ملوان	۸	۳	۴	۱	۵-۴	۱
۶	فجر سپاسی	۹	۳	۴	۲	۸-۹	-۱
۷	گل گهر	۹	۳	۴	۲	۷-۸	-۱
۸	آلومینیوم	۹	۴	۱	۴	۷-۹	-۲
۹	پرسپولیس	۹	۲	۶	۱	۸-۶	۲
۱۵	استقلال خوزستان	۹	۳	۳	۳	۹-۱۵	-۱
۱۱	خیبر	۹	۳	۴	۲	۱-۹	-۱
۱۲	شمس آذر	۹	۱	۵	۳	۸-۱۵	-۲
۱۳	فولاد	۹	۱	۵	۳	۴-۶	-۲
۱۴	پیکان	۹	۱	۵	۳	۸-۱۱	-۳
۱۵	ذوب آهن	۹	۱	۴	۴	۶-۹	-۳
۱۶	مس رفسنجان	۹	۱	۳	۵	۶-۱۱	-۵

کشتی ساحلی لרزه بر اندام کشتی فرنگی انداخت

صدای پای المپیک می آید

گزارش یک

محسن وظیفه

روزنامه نگار

بازی‌های آسیایی جوانان در بحرین به محلی برای درخشش ستاره‌های جوان ورزش ایران تبدیل شد اما در بین این رشته‌ها و چهارصد ورزشکاری که به این بازی‌ها اعزام شدند، کشتی ساحلی چور دیگری درخشید. کشتی ساحلی با چهار کشتی گیر راهی این بازی‌ها شد و با دو طلا و دو نقره به ایران برگشت تا نشان بدهد که رشته جدید ایران حرف برای گفتن دارد. سینا شکوهی در وزن ۷۰ کیلوگرم به تورج خدایی در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند و امیرعلی دمیرکلاهی در وزن ۶۰ کیلوگرم و محمد مهدی فتوحی در وزن ۹۰ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند. کشتی ساحلی از دوره ریاست رسول خادم در فدراسیون کشتی فعالیت خودش را شروع کرد. ایده رسول خادم این بود که تمام کشتی‌های سنتی را زیر چتر فدراسیون جمع کند و با برنامه‌ریزی مشخص این رشته را مورد توجه قرار بدهد. کشتی ساحلی هم یکی از این رشته‌ها بود که تحت کشتی‌های

سنتی فعالیت خودش را شروع کرد اما جدایی رسول خادم از کشتی و وجود مشکلات عدیده در فدراسیون باعث شد تا این رشته خیلی مورد توجه علیرضا دبیر قرار نگیرد. به نحوی که بیشتر بار این تیم روی دوش علی بازیار قرار گرفت اما واقعیت این است که این رشته جایگاه ویژه‌ای را پیدا کرده و قرار است حتی از اینی که هست مهم‌تر هم شود. با وجود تمام مشکلاتی که این رشته در سال‌های اخیر داشته و بی‌توجهی‌های زیادی که دیده اما سریا مانده و آرام آرام این رشته در سطح بین‌الملل هم هواداران خودش را پیدا می‌کند اما شاید خبر جدید IOC اعتبار جدید و ویژه‌ای را به این رشته بدهد. خبری که حکایت از حضور این رشته در بازی‌های المپیک جوانان دارد.

برنامه‌ریزی که کمیته بین‌المللی المپیک دارد نشان از این دارد که این رشته خیلی زود سر را بازی‌های المپیک در می‌آورد و همین حالا هم اعلام کردند که برای المپیک ۲۰۲۶ جوانان در داکار کشتی آزاد و فرنگی جایی ندارند و کشتی ساحلی قرار است به این بازی‌ها اعزام شود. این اعزام یعنی اینکه کمیته بین‌المللی المپیک نگاه ویژه‌ای



کشتی ساحلی از دوره ریاست رسول خادم در فدراسیون کشتی سنتی را زیر چتر فدراسیون جمع کند

برای این رشته دارد. شاید بازی‌های المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس آخرین المپیکی باشد که کشتی ساحلی در آن حضور ندارد و با این سرعتی که کشتی ساحلی پیش می‌رود شاید از المپیک ۲۰۳۲ این رشته مهم وارد بازی‌ها شود. انتخاب کشتی ساحلی

برای بازی‌های داکار لרزه براندام کشتی فرنگی انداخته که شاید از بازی‌های المپیک حذف شود. حذف کشتی فرنگی به این دلیل مهم است که سطح مسابقات این رشته در آخرین دوره قهرمانی جهان بشدت پایین بود. ضمن اینکه در

دوره قبل هم که کشتی در المپیک ماند به واسطه قدرت پوتین و اوپاما رؤسای جمهور روسیه و آمریکا بود. کشتی برای هر دو کشور مهم بود و به همین دلیل تمام تلاش خود را کردند تا کشتی در المپیک بماند اما حالا شرایط فرق کرده نه پوتین

الان شرایط قدرتمایی در دنیا را دارد و نه ترامپ خیلی به ورزش اهمیت می‌دهد. به خصوص اینکه حالا نه روسیه و نه آمریکا شرایط خوبی در کشتی فرنگی ندارند و به نظر منطقی نیست که بخواهند از این ورزش حمایت کنند.



برگزاری فستیوال دوومیدانی کودکان

نخستین فستیوال دوومیدانی کودکان ایران با حضور بیش از ۴۵۰ ورزشکار دختر و پسر در ورزشگاه آفتاب انقلاب تهران با مدیریت اجرایی حسن تقی‌نایان برگزار شد. این فستیوال با هدف معرفی رشته ورزشی دوومیدانی، استعدادیابی و توسعه، در رده‌های سنی ۵ تا ۸ سال و ۹ تا ۱۴ سال با رویکرد ایجاد نشاط، شادابی و فعالیت پیگیری در پایان نیز به همه شرکت‌کنندگان مدال، حکم و هدایایی نیز اهدا شد. احسان حدادی رئیس فدراسیون دوومیدانی، علی کفاشیان عضو هیأت‌رئیس، علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران، علیرضا صفیری سرپرست دبیرکل فدراسیون، پریسا بهزادی نایب‌رئیس بانوان، تیمور غیانی و فرامرز روستایی‌فر (پیکه‌سواران و قهرمانان دوومیدانی آسیا)، شهورانه ناسجه ۴ منطقه ۱۳ تهران، حسن تقی‌نایان، فرزانه فصیحی و محمدرضا طیبی (قهرمانان دوومیدانی آسیا) نیز در این رویداد حضور داشتند.

جام جهانی پاراتیراندازی

دومین طلای تپانچه خفیف ۵۰ متر

در پنجمین روز از رقابت‌های جام جهانی پاراتیراندازی در العین امارات، تیم کشورمان با ترکیب سید محمدرضا میرشفیعی، نسرين شاهی و فائزه احمدی در بخش تیمی ماده تپانچه خفیف ۵۰ متر با ایستادن روی سکوی اول موفق به کسب مدال طلای مسابقات شد. همچنین در مرحله مقدماتی ماده تپانچه خفیف ۵۰ متر، سید محمدرضا میرشفیعی، مصطفی خادم، نسرين شاهی و فائزه احمدی با حریفان خود به رقابت پرداختند که سید محمدرضا میرشفیعی با ثبت رکورد ۵۳۹ در رده سوم ایستاد و مصطفی خادم با رکورد ۵۳۵ در رده چهارم و نسرين شاهی با رکورد ۵۳۴ در جایگاه پنجم ایستادند و هر سه ملی‌پوش راهی مرحله فینال شدند. فائزه احمدی نیز در این ماده با ثبت رکورد ۵۲۵ در رده دهم قرار گرفت و از صعود به فینال بازماند. در مرحله فینال، میرشفیعی پنجم شد، شاهی در جایگاه ششم و خادم در رده هفتم ایستادند. رقابت‌های جام جهانی پاراتیراندازی از ۶ تا ۱۳ آبان در باشگاه سوارکاری، تیراندازی و گلف العین با حضور ۲۱۳ ورزشکار از ۳۹ کشور در ۴۰ ماده تیمی و انفرادی در رشته تفنگ، تپانچه و شات‌گان برگزار می‌شود.

رئیس جدید نیامده مدرک تحصیلی اش جعلی از آب درآمد

ابطال انتخابات کلید می‌خورد

بررسی‌های صورت گرفته از سوی برخی نهادهای مرتبط نشان می‌دهد مدرک تحصیلی یکی از رؤسای فدراسیون‌ها با واقعیت همخوانی ندارد و احتمال دارد وزارت ورزش نسبت به این موضوع واکنش قانونی داشته باشد. پس از آنکه انتخابات یکی از فدراسیون‌های ورزشی برگزار شد و رئیس جدید مسئولیت را تحویل گرفت، یکی از رقاب انتخاباتی او که سابقه مسئولیت‌های قبلی این فرد را در اختیار داشت، به مسئولان نظارتی اطلاع داد که صحت قانونی بودن مدرک تحصیلی وی را مجدداً بررسی کنند. مسئولان مرتبط با برگزاری انتخابات فدراسیون‌های ورزشی نیز به دنبال دریافت این گزارش اقدامات قانونی خود را آغاز و تحقیقاتی را در این زمینه انجام دادند و به این نکته مهم رسیدند که مدرک تحصیلی این رئیس «جعلی» است. با این حال از آنجایی که انتخابات این فدراسیون به‌صورت قانونی و بدون مشکل برگزار و رئیس با رأی اعضای مجمع انتخاب شده است، وزارت ورزش نمی‌تواند به‌طور مستقیم نسبت به ابطال انتخابات اقدام کند. به همین جهت باید برخی مراحل اداری و قانونی طی شود تا از طریق مراجع قضایی حکم ابطال انتخابات این فدراسیون صادر شود. در همین راستا وزارت ورزش که همواره به دنبال برگزاری سالم انتخابات در فدراسیون‌های ورزشی است، تحقیقات خود در این مورد را آغاز کرده و قصد دارد سایر مراحل را نیز دنبال کند. در صورتی که وزارت ورزش بتواند از طریق مراجع قضایی و قانونی امور مربوط به تخلف این رئیس فدراسیون را پیش ببرد، انتخابات فدراسیون مربوطه باطل و با انتخاب سرپرست مراحل انجام ثبت‌نام مجدد و برگزاری دوباره مجمع انجام خواهد شد.

پایان تورنمنت تونس برای هندبال با دو پیروزی و یک شکست

عیارسنجی شاگردان رافائل در ریاض

رضا عیارسور

روزنامه نگار

هندبال ایران بعد از حضور رافائل گیخوسا کاستیو سرمربی نامدار اسپانیایی در رأس هرم فنی‌اش بدنبال کسب افتخارات بین‌المللی در میادین معتبر پیش رو است. یکی از میادین مهم آتنی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی است که قرار است در ریاض عربستان برگزار شود. بر همین اساس، ملی‌پوشان هندبال کشورمان با هدایت سرمربی اسپانیایی خود در تورنمنت تونس به میدان رفتند تا از آنجا برای حضور در ریاض مهیا و هماهنگ شوند.

هندبالست‌های ملی‌پوش ایران که مدتهاست نتوانستند در تورنمنت‌های مهم و معتبر بین‌المللی عنوان چشمگیری دشت کنند، حالا اما با حضور سرمربی خوشفکر اسپانیایی رافائل گیخوسا کاستیو با ایجاد تغییرات تاکتیکی و استراتژی این تیم، تفکر حرفه‌ای را نیز در تیم ملی هندبال تزریق کرده است. بر همین اساس و طبق برنامه‌ریزی که فدراسیون هندبال و سرمربی تیم ملی برای آماده‌سازی ملی‌پوشان تدوین و ترسیم کرده است ملی‌پوشان هندبال عازم تورنمنت تونس شدند تا قبل از حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی هماهنگی بیشتری

داشته باشند. بر همین اساس، هندبالست‌های ملی‌پوش کشورمان در تورنمنت تونس ۳ بازی تدارکاتی داشتند که نهایتاً موفق شدند ۲ بازی را با پیروزی پشت سر گذاشته و تنها شکست را مقابل میزبان یعنی تونس تجربه کنند. ملی‌پوشان هندبال ایران در تورنمنت چهارجانبه تونس، بازی اول خود مقابل کویت را با برد پشت سر گذاشتند. اما در بازی دوم برابر تونس میزبان تن به شکست دادند.

شاگردان رافائل در سومین دیدار خود نیز با عبور از گینه پرورنده این تورنمنت را بستند و با هماهنگی بیشتر مهیای حضور در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی شدند.

هندبالست‌های ملی‌پوش کشورمان در سومین روز تورنمنت چهار جانبه تونس، مقابل گینه به برتری ۲۷ بر ۱۹ دست یافتند و پایان خوشی را برای خود در این تورنمنت رقم زد. ملی‌پوشان هندبال ایران امروز به تهران بازگشتند تا بعد از چند روز اردو در پایتخت مهیای عزیمت به ریاض شده و در بازی‌های همبستگی برای کسب یک سکو و عنوان ارزشمند به مصاف رقیبای خود بروند. قطعاً عیارسنجی شاگردان رافائل و استراتژی جدیدی که او برای ملی‌پوشان هندبال کشورمان ترسیم کرده را می‌توان بعد از اتمام بازی‌های همبستگی ارزیابی کرد و به آن نمره داد. بازی‌های همبستگی اولین تورنمنت معتبری

است که تیم ملی هندبال بزرگسالان کشورمان باید در آن از اعتبار و نام خود بعد از مدتی ناگامی و شکست در میادین مختلف بین‌المللی گذشته دفاع کند. برگزاری اردوهای آماده‌سازی قابل قبول و حمایت ویژه‌ای که فدراسیون هندبال از تیم

ملی بزرگسالان داشته است، فضا را برای درخشش شاگردان رافائل مهیا کرده و تقریباً همه چیز فراهم است تا در ریاض بعد از مدتها شاهد کسب یک سکوی ارزشمند تیمی برای هندبالست‌های ملی‌پوش کشورمان باشیم.

امضای تفاهمنامه همکاری فدراسیون کشتی با آموزش و پرورش

علیرضا دبیر: قول می‌دهم بهترین نتایج را بگیریم

و جهادی ادامه می‌دهیم و جلسات منظم آموزشی در حال برگزاری است. آموزش و پرورش یک گنج است که فدراسیون‌های ورزشی باید بتوانند به بهترین نحو از آن استفاده کنند.»

دبیر ادامه داد: «با توجه به بازه سنی خوب دانش‌آموزان برای یادگیری و اعتمادی که خانواده‌های آن‌ها به آموزش و پرورش دارند، می‌توان از این فرصت مغتنم برای کشف و پرورش استعدادها استفاده کرد. چند سالی است که ارتباط بسیار خوب و نزدیکی را با آموزش و پرورش داریم و با همکاری دو جانبه، مسابقات استعدادیابی در حال برگزاری است و نتایج آن نشان‌دهنده توان بالای دانش‌آموزان کشور است.»

دبیر با اشاره به حمایت هیأت‌های استانی، گفت: «پیش از این با شش هیأت برتر کشور از جمله مازندران، خوزستان و تهران جلسه داشتیم. همه اعلام آمادگی کرده‌اند تا تشک و امکانات رایگان در اختیار مدارس قرار دهند.

این نگاه ملی به توسعه کشتی، نویدبخش آینده‌ای روشن برای این رشته است. با تکیه بر آموزش اصولی، همکاری مربیان توانمند و داوران با تجربه، می‌توانیم کشتی ایران را از مدارس تا تیم‌های ملی تقویت کنیم.»



نشست مشترک وزارت آموزش و پرورش و فدراسیون کشتی جمهوری اسلامی ایران، با حضور علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش و علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی برگزار شد تا تفاهمنامه‌ای در زمینه توسعه کشتی دانش‌آموزی و ارتقای منابع انسانی امضا شود. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی در این مراسم گفت: «به شما قول می‌دهم بهترین نتایج را از کشتی دانش‌آموزی خواهیم گرفت. آموزش را به‌صورت جدی

تسلیم منتشر کردند.

هرچند هنوز با وجود اینکه مرگ مغزی این والیبالیست تأیید شده و برای او آگهی ترحیم نیز چاپ شده بود، گفته می‌شود که همچنان مراقبت‌های ویژه بیمارستان مراقبت‌های بستر است و مرگ مغزی کاظمی را تأیید کردند.

ضمن اینکه والیبالیست روس از احتمال پنهان کاری هتل محل اقامت کاظمی پرده برداشت و تأکید دارد: «دوربین‌های مدار بسته در لحظه وقوع حادثه به‌طرز مشکوکی

مطرح شد.

ستاره والیبال ایران بعد از ریزنی فدراسیون والیبال چند روز پیش از دوحه به تهران منتقل شد و در بیمارستان پیامبران تهران و بخش مراقبت‌های ویژه این مرکز درمانی تحت نظر یک تیم متخصص قرار گرفت، نهایتاً اما کمیسیون پزشکی مرگ مغزی کاظمی را تأیید کردند. اواخر هفته گذشته نیز رسماً پزشکان بیمارستان پیامبران از بازگشت کاظمی قطع امید کامل کردند و رسانه‌ها نیز بابت درگذشت و فوت قطعی این والیبالیست پیام‌های

گمانه‌زنی‌های تازه در خصوص معمای حادثه برای کاظمی

«۲۰ دقیقه» هیچ کمکی برای احیای صابر نشد؟!!

کاظمی بعد از حادثه تلخی که برای او در استخر بوجود آمده است، حدوداً نزدیک ۲۰ دقیقه هیچ گونه کمکی به کاظمی برای احیای او انجام ندادند! اظهارات والیبالیست روس تیم قطری در حالیکه که در ابتدا گفته شد کاظمی دچار برق‌گرفتی شده و بعداً گفته شد سربش ضربه خورده ولی هنوز هم دلیل اصلی این حادثه مشخص نیست. هفته گذشته بود که صابر کاظمی هنگام ریکاوری در استخر هتل محل اقامت الریان این حادثه برایش رخ داد و در یک هفته اخیر اخبار ضد و نقیض زیادی

با ورود والیبالیست روس که در باشگاه الاهلی قطر بازی می‌کند و گویا رفاقتی هم با صابر کاظمی داشته است، ایجاد جدیدی از حادثه تلخی که برای صابر در دوحه قطر بوجود آمد و منجر به مرگ مغزی این والیبالیست شد، رو شده است! مرگ مغزی صابر کاظمی، ستاره سابق تیم ملی والیبال ایران این روزها جامعه ورزش را وارد شوک کرده و در همین رابطه ویتالی پاپازوف، بازیکن روس تیم الاهلی قطر به سایت چمپیونات روسیه می‌گوید: «مسئولان هتل محل اقامت صابر



یامال در آمادگی کامل

ستاره اسپانیایی بارسلونا با پشت سر گذاشتن مصدومیت اخیرش، آماده درخشش مجدد با پیراهن این تیم کاتالونایی است. لامين يامال که مدتی است با مصدومیتی از ناحیه پویپس (استخوان شرمگاهی) دست و پنجه نرم می کند و همین موضوع سبب شد تا در ال کلاسیکو هفته گذشته نتواند آن طور که باید خودی نشان دهد، حالا به نظر می رسد که به وضعیت ایده آل بدنی خود نزدیک شده و می خواهد دوباره در بارسا بدرخشد. روزنامه «موندو دپورتیوو» چاپ کاتالونیا نوشت یامال به دلیل مشکلی که اخیراً داشته، یک برنامه تمرینی اختصاصی را دنبال می کند. پس از انتقاداتی که به عملکرد لامين در ال کلاسیکو شد، او حالا انگیزه زیادی برای بازگشت به بهترین سطح خود دارد. این بازیکن ۱۸ ساله به باشگاه اطلاع داده که دیگر دردی احساس نمی کند. دردی که مانع از ارائه بهترین عملکردش در ال کلاسیکو شد.

لامین یامال ۱۸ ساله که فصل گذشته با ثبت ۱۸ گل زده و ۲۵ پاس گل در ۵۵ بازی از رقابت های مختلف، نقشی پررنگ در قهرمانی های بارسلونا در رقابت های لیگا، جام حذفی اسپانیا و سوپر جام اسپانیا داشت، این فصل خارج از مستطیل سبز حاشیه هایی داشته که همین موضوع باعث ایجاد نگرانی هایی در کادر فنی بارسا و مدیران این باشگاه شده است.

اخراج پاتریک ویرا از جنا

باشگاه جنوا ایتالیا ظهر شنبه به طور رسمی خبر از اخراج پاتریک ویرا داد. این باشگاه ایتالیایی در حالی با سرمربی فرانسوی خود و کادر فنی او قطع همکاری کرد که جنوا این فصل بردی کسب نکرده و با کسب تنها ۱۳ امتیاز، فقرنشین سری A ایتالیا است. ویرا ۴۹ ساله که سابقه هدایت تیم هایی همچون نیس، کریستال پالاس و استراسبورگ را دارد؛ در ماه نوامبر ۲۰۲۴ بود که جانشین آلبرتو جیلاردینو در جنوا شد و در این مدت در ۳۷ بازی که هدایت این تیم ایتالیایی را برعهده داشت، ۴۰ بار، ۱۲ تساوی و ۱۵ شکست را از خود برجای گذاشت.

طبق اعلام باشگاه جنوا، هدایت این تیم به طور موقت به روبرتو موریکتا سپرده شده است تا فرآیند انتخاب سرمربی جدید روال خود را طی کند. جنوا که چهارشنبه شب در دیداری خانگی در هفته نهم سری A ایتالیا با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب کرومنزه شد، دوشنبه شب باید در هفته دهم همین رقابت ها در خانه ساسولو به میدان برود.

فلیک: پدری همه ما را سورپرایز کرد

سرمربی بارسلونا وضعیت تیمش پیش از بازی با الجه در رقابت های لیگایا را تشریح کرد. هانسی فلیک که شاگردانش یکشنبه در چهارچوب هفته یازدهم لیگای اسپانیا پذیرای الجه خواهند بود، با حضور در کنفرانس خبری پیش از این دیدار گفت: «دنی اولمو و روبرت لواندوفسکی به تمرینات گروهی بازگشته اند و این خبر خوبی است. باید ببینیم که آنها چقدر می توانند بازی کنند.»

او گفت: «لامین یامال هم در وضعیت خوبی است، هرچند او هنوز کمی احساس درد دارد. ریکاری لامين به خوبی پیش می رود و این تمام چیزی است که در حال حاضر می توانیم در مورد او بگوییم. خوان گارسیا نیز به خوبی تمرین می کند و ریکاریو اش در مسیر درستی قرار دارد، اما نباید در مورد استفاده از او عجله کنیم.»

فلیک درخصوص پدری که به دلیل مصدومیت عضلانی گفته می شود در حدود یک ماه خانه نشین خواهد بود، خاطرنشان کرد: «پدری ما را سورپرایز کرد. او پس از بازی با رئال مادرید تنها کمی احساس ناراحتی و کوفتی عضلانی داشت، اما ما نگرانست های پزشکی را انجام دادیم و متوجه مصدومیت او شدیم. ما باید با غیبت یکی از کلیدی ترین بازیکنان خود کنار بیاییم. امیدواریم که پدری هر چه زودتر به جمع ما بازگردد.»

وی در ادامه درباره رابطه اش با ستاره جوان تیمش که اخیراً حواشی زیادی داشته، گفت: «معمولاً با یامال صحبت می کنم. ما خیلی صمیمی هستیم، همه ما با هم همین طور هستیم و این بهترین راه است.»

مودریچ، بازیکن ماه میلان شد

درخشش بی پایان ستاره ۴۰ ساله کروات در قلب خط میانی روسونری ادامه دارد و لوسکا مودریچ با رأی هواداران و تأیید کادر فنی، به عنوان بازیکن ماه اکتبر باشگاه میلان انتخاب شد. مودریچ که در تابستان ۲۰۲۵ پس از پایان دوران باشکوهش در رئال مادرید به میلان پیوست، در ماه اکتبر با وجود سن ۴۰ سالگی، عملکردی درخشان از خود به نمایش گذاشت. او در ۴ بازی سری آ طی این ماه، به طور کامل در ترکیب اصلی حضور داشت و با میانگین ۹۲ درصد پاس موفق، دو پاس گل و تعداد بالایی بازی سازی در نیمه حریف، نقش کلیدی در حفظ روند مثبت تیم ایفا کرد.

در رقابت برای این عنوان، بازیکنانی چون رافائل لیاو، مایک ماینان و ساموئل ریچی نیز نامزد بودند. لیاو با یک گل های مهم مقابل فیورنتینا و پیزا، یکی از گزینه های جدی بود، اما در نهایت تجربه و ثبات لوسکا مودریچ در خط میانی باعث شد او این جایزه را از آن خود کند.

لوسکا مودریچ همچنین در هفته گذشته به عنوان یکی از نامزدهای تیم منتخب سال ۲۰۲۵ فیفا معرفی شد؛ افتخاری که نشان دهنده جایگاه جهانی او در فوتبال حرفه ای است. این انتخاب، نخستین حضور یک بازیکن میلان در لیست منتخب فیفا طی چهار سال گذشته محسوب می شود.

پدیده لیگ برتر به دنبال شکستن طلسم اتحاد

چرا بورنموث پپ را به چالش می کشد؟



وقتی پای صحبت علاقه مندان جدی به لیگ برتر انگلیس بنشینید همه آنها به توانایی عجیب یک سرمربی و تیم قدرتمندش اشاره می کنند: آندونی ایراولا و بورنموث. سرمربی اسپانیایی در ابتدای فصل ۲۰۲۴/۲۰۲۳ و پس از آنکه گری اونیل موفق شد بورنموث را در لیگ برتر حفظ کند، باشگاه به شکلی عجیب با این سرمربی انگلیسی قطع همکاری کرد تا ایراولا سرمربی سابق رایو وایکانو به انگلیس سفر کند. این تصمیم در ابتدا با انتقادات زیادی همراه بود اما دو فصل حضور ایراولا در بورنموث حالا به همه ثابت کرده که چرا مدیران باشگاه روی این نام ریسک کرده اند. مربی ای که توانست با پرورش دادن ستارگانی جوان از جمله هاوسن، زابارنی، کرکژو و اوتارا در این تابستان برای باشگاه کسب درآمد کند و همچنین مدل بازی جسورانه و تهاجمی او، مورد اقبال کارشناسان و مربیان در انگلیس قرار گرفته است.

با وجود جدایی بخش اصلی تیم قدرتمند فصل گذشته، بورنموث از همان دیدار هفته اول مقابل لیورپول نشان داد که در این فصل هم تیمی دست و پا بسته نیست و حالا با تنها یک شکست مقابل مدافع عنوان قهرمانی در آشفیلد و ۱۸ امتیاز، در بالای جدول لیگ برتر انگلیس قرار گرفته است.

امروز بورنموث در ادامه

میلان محکوم به بردن تیم سرسخت گاسپرینی

جدال مدعیان خاموش



در سال های اخیر معمولاً وقتی از حساسیت تقابل میلان و رم صحبت می کردیم، حساسیت این مسابقه رنگ و بوی حساسیتی از جنس جدال برای کسب سهمیه اروپایی داشت اما حالا، بازی این دو تیم ولو در هفته دهم سری آ، می تواند نقشی مؤثر در معادلات کسب عنوان قهرمانی در سری آ و اسکودتو داشته باشد. میلان که مدونشین سری آ بود، با دو تساوی پیاپی دور از انتظار برابر پیزا و آتالانتا فرصت نزدیک شدن به صدر را از دست داده اما همچنان در کورس قهرمانی حضور دارد و باید روی آنها به عنوان یکی از مدعیان حساب باز کرد. در سوی دیگر میدان، رم با جیان پیرو گاسپرینی نتایجی فراتر از انتظار کسب کرده و برخلاف تصور ابتدای فصل،

هم امتیاز با ناپولی صدرنشین و صرفاً به دلیل تفاضل گل کمتر نسبت به مدافع عنوان قهرمانی، در رده دوم جدول سری آ قرار گرفته است. دو تساوی متوالی هواداران میلان را بابت مسیر تیم آلکری نگران کرده اما نباید این موضوع را از خاطر برد که روسونری حالا با مکس به روند ۹ بازی شکست ناپذیر متوالی در رقابت های مختلف رسیده و حتی با وجود از دست دادن صدر جدول، توانسته خود را به یک مدعی واقعی تبدیل کند. خود آلکری بارها تأکید کرده که در این فصل تمرکزش روی کسب سهمیه لیگ قهرمانان خواهد بود و چندان به اسکودتو فکر نمی کند اما عملکرد در بازی های بزرگ از جمله پیروزی مقابل ناپولی نشان داد که این تیم در رقابت برای



دفاعی تمرکز دارد و تا اینجا فصل با تنها ۴ گل خورده، بهترین خط دفاعی سری آ را داراست. همچنین از زمان حضور رانیری در این تیم در نیمه دوم فصل گذشته و آغاز سال ۲۰۲۵ میلادی، هیچ تیمی در پنج لیگ معتبر اروپایی به اندازه رم در بازی های خارج از خانه به برد (۱۱ برد) و گلین شیت (۹ گلین شیت) نرسیده است. آماري که نشان می دهد حتی جو سن سیرو نیز نباید تأثیر چندانی روی عملکرد جاه طلبانه گاسپرینی و شاگردانش داشته باشد. اگر رم موفق به پیروزی مقابل میلان شود، برای دومین بار در تاریخ خود در شش بازی خارج از خانه سری آ به برد خواهد رسید. رم نیز بازیکن اصلی خط حمله خود یعنی اوان فرگوسن را در اختیار نخواهد داشت.

بازگشت آرام ستاره لاماسیا

برنامه ویژه فلیک برای مارک برنال



مارک برنال، هافبک جوان و آینده دار بارسلونا، به زودی به یکی از کلیدی ترین چهره های ترکیب هانسی فلیک تبدیل خواهد شد. این بازیکن ۱۸ ساله که محصول آکادمی لاماسیا است، پس از گذراندن یک سال دشوار به دلیل مصدومیت شدید زانو، حالا آماده بازگشتی بزرگ است. بارسلونا با اطمینان از پتانسیل او، قراردادش را تا سال ۲۰۲۹ تمدید کرده و فلیک نیز برنامه دقیقی برای بازگرداندن تدریجی او به ترکیب دارد. کادر فنی بارسلونا در ماه های اخیر با احتیاط فراوان شرایط جسمانی برنال را زیر نظر داشته اند. او در طول دو ماه گذشته تنها در چهار مسابقه به میدان رفته و مجموعاً ۳۱ دقیقه بازی کرده است. با این حال از نوامبر قرار است مرحله جدیدی آغاز شود: فلیک قصد دارد دقیقاً بیشتری به او اختصاص دهد تا از ابتدای سال ۲۰۲۴ بتواند برای جایگاه ثابت در ترکیب اصلی با فرنکی دی یونگ رقابت کند.

فلیک که به نظم و دقت در آماده سازی بازیکنان جوان شهرت دارد، روند بازگشت برنال را مشابه با مسیر احیای گوی طراچی کرده، هرچند این بار با سرعتی کمتر به دلیل فیزیک متفاوت این بازیکن. حضور کوتاه و غافلگیرکننده برنال در دیدار پرتنش برابر پاری سن ژرمن نشانه ای بود از اعتماد تدریجی سرمربی آلمانی به او.

بر باشگاه نیز همه چیز برای شکوفایی این استعداد مهیاست. هرچند در تابستان پیشنهادهای متعدد از تیم های انگلیسی و اروپایی برای جذب یا قرض گرفتن برنال به دست مدیران بارسا رسیده بود، اما تصمیم نهایی این بود که او بماند تا در نیم فصل دوم نقش پررنگ تری ایفا کند.

اکنون با مصدومیت گوی، فرصت طلایی در اختیار اوست تا جای خود را در قلب خط میانی تثبیت کند. برنال با صبر و تمرکز مثال زدنی به این لحظه رسیده است. خودش می گوید از ماه اوت آماده بازگشت بوده، اما توصیه کادر پزشکی و فلیک باعث شد کمی بیشتر صبر کند. حالا همه نشانه ها از آغاز دوره ای تازه در زندگی فوتبالی او حکایت دارد: دو ماه آینده می تواند سرنوشت حرفه ای اش را تغییر دهد.

هانسی فلیک بر این باور است که برنال با توان بدنی بالا، هوش تاکتیکی و آرامش در گردش توپ، همان هافبک دفاعی است که بارسلونا سال ها به دنبالش بوده است. اگر او بتواند از این فرصت طلایی به خوبی استفاده کند، ممکن است بزودی تصمیم نهایی این بود که او بماند تا در نیم فصل دوم نقش پررنگ تری ایفا کند.

آلفی وایتمن نمونه ای است از نسلی از فوتبالیست ها که به جای ماندن در قالب های سنتی، به دنبال معنا و خلاقیت در زندگی اند. او در ۲۶ سالگی شاید زمین فوتبال را ترک کرده باشد، اما بی تردید میدان تازه ای را فتح کرده است: میدانی که در آن، دوربین به جای توپ، ابزار درخشش اوست.

ایزار درخشش اوست.

لذت ببرم.»

شرکت مشغول است و در پروژه هایی از لندن تا لس آنجلس فعالیت دارد. او هنوز فوتبال را دوست دارد، اما به شکلی متفاوت: «دیگر نمی خواهم بخشی از صنعت بسته و پراز سیاست آن باشم. فقط دلم می خواهد با دوستانم بازی کنم و از فوتبال لذت ببرم.»

شد تقریباً تمام فصل را از دست بدهد. دوران نقاهت فرصتی شد تا بیشتر به دنیای هنر نزدیک شود و برنامه رادیویی خود را ادامه دهد. هرچند در پایان همان فصل با تاتنهام قهرمان لیگ اروپا شد، اما دیگر انگیزه ای برای ماندن در فوتبال نداشت.

در تابستان ۲۰۲۴ پیشنهادهایی از تیم های لیگ یک و چمپیونشیپ دریافت کرد، اما در نهایت تصمیم گرفت بازنشته شود. او می گوید: «می خواستم خودم تصمیم بگیرم، نه اینکه فوتبال برایم تصمیم خوشحال تر بودم وقتی پشت دوربین بودم تا روی نیمکت ذخیره ها.»

چند هفته بعد، در یکی از پروژه های تبلیغاتی نایگی به عنوان عکاس و فیلمبردار حضور یافت و به سرعت توجه شرکت تولید بین المللی سام ساچ را جلب کرد؛ همان استودیویی که یک فیلم کوتاه برنده اسکار را ساخته بود. امروز، وایتمن به عنوان عکاس و کارگردان در این

می داد با مترو و اتوبوس به زمین تمرین برسد. در اوقات فراغت به کلاس بازیگری می رفت، در رادیو مستقل لندن برنامه ای درباره موسیقی داشت و به عکاسی علاقه مند شد. دوستانش در باشگاه او را «هیپی» صدا می زدند، اما همین تفاوت ها بعدها مسیر زندگی اش را تعیین کرد.

نخستین تنها بازی رسمی او برای تیم اصلی تاتنهام در لیگ اروپا و زیر نظر ژوزه مورینیو رقم خورد. پس از آن، به نیم دگرفورس در لیگ برتر سوئد قرض داده شد تا بالاخره در ۳۴ بازی پیاپی طعم دروازه بانی واقعی را بچشد. او در کلبه ای کوچک در دل طبیعت زندگی می کرد و همان جا پروژه عکاسی را آغاز کرد که اکنون قرار است به نمایشگاه تبدیل شود. خودش می گوید: «در آن دوران تنهایی، عکاسی برایم نوعی درمان و شناخت خود بود.»

پس از بازگشت به تاتنهام در سال ۲۰۲۳، مصدومیتی در تور تابستانی سن گائور باعث

اردوگاه سرخ

برونده مصدومان در اختیار اوسمار



کادر پزشکی پرسپولیس پس از ورود اوسمار ویرا به تهران اقدام به ارائه گزارش از آخرین وضعیت مصدومیت بازیکنان این تیم کرد تا سرمربی جدید سرخ‌ها در دومین دوره حضورش روی نیمکت این تیم در جریان آخرین وضعیت آنها قرار بگیرد. از قرار معلوم رضا شکاری هافبک بازیساز پرسپولیس فعلاً نمی‌تواند برای این تیم بازی کند تا همچنان به صورت انفرادی تمرینات خود را پشت سر بگذارد تا غیبت او در بازی با استقلال خوزستان در هفته دهم لیگ برتر قطعی باشد. همچنین اوستون اورونوف نیز با وجود حضور در تمرینات پرفشار تاکتیکی تیمی همچنان شرایط مطلوب برای حضور کامل را ندارد تا این بازیکن هم نیاز به تمرینات ویژه برای بازگشت به شرایط آرمانی داشته باشد. ابوالفضل بابایی نیز دچار مصدومیت جزئی است که در صورت صلاحدید کادرفنی به مجموعه این تیم می‌تواند اضافه شود.

گفتنی است اوسمار ویرا سرمربی سرخپوشان با توجه به بازی خارج از خانه، برابر تراکتور و ریگاور روز جمعه، دیروز(شنبه) را به بازیکنانش استراحت داد. سرخپوشان امروز تمرینات خود را برای بازی برابر استقلال خوزستان پیگیری خواهند کرد. بازی با استقلال خوزستان عصر جمعه در تهران برگزار خواهد شد.

جمال لوئیس در انگلیس تیم پیدا کرد

تیم جدید جمال لوئیس، گزیده رد شده پرسپولیس در نقل و انتقالات رونمایی شد. جمال لوئیس، مدافع چپ ۲۷ ساله که در ابتدای فصل مورد توجه پرسپولیس قرار گرفته بود، با قراردادی کوتاه‌مدت به پرستون نورث‌اند انگلیس پیوست. لوئیس تابستان امسال در آستانه انتقال به پرسپولیس بود اما در تست‌های پزشکی به دلیل مصدومیت رد شد.

پرستون نورث‌اند در حال حاضر در رده هفتم چمپیونشیپ انگلیس قرار دارد.

پرسپولیس جواب بیانیه تراکتور را داد

بعد از اعتراض تراکتوری‌ها به داوری بازی پنجشنبه و بیانیه آنها در این باره باشگاه پرسپولیس هم بیانیه‌ای صادر کرد. در بخشی از این بیانیه درباره سه صحنه مشکوک داوری آمده: در خصوص صحنه منجر به گل پرسپولیس، نظر کارشناسان داوری کاملاً روشن است؛ خطا پیش از گل رخ داده و تصمیم داور کاملاً درست بوده است. حتی مدیر تیم تراکتور نیز پس از بازی به درستی تصمیم داور اذعان داشت. درباره ادعای پالتلی گرفته‌نشده نیز، بسیاری از کارشناسان تأکید داشته‌اند که نه تنها خطایی از سوی بازیکن پرسپولیس انجام نشده بلکه بازیکن تراکتور با اجرای فن «کول انداز» مرکب خطا شده است.

از سوی دیگر، شجاع خلیل‌زاده باید پیش از آن صحنه به دلیل خطای مشابه با خطای احمدزاده، کارت زرد دوم را دریافت می‌کرد و از زمین اخراج می‌شد. چنین تصمیمی می‌توانست روند بازی را به‌طور جدی تغییر دهد.

خابان رفت، اونینگ هم جدا می‌شود



اوسمار ویرا تصمیم خود درباره دستیارانش را گرفته و این موضوع را به اطلاع باشگاه نیزرسانده است.

طبق تصمیم اوسمار، از بین مربیان پرسپولیس، مایکل اونینگ و مهرداد خانبان از پرسپولیس جدا خواهند شد و کریس باقری، امیلیو آلوارس، پپه لوسادا و امیرحسین پیروانی فعلاً به کار خود در این تیم ادامه خواهند داد.

دیروز مهرداد خانبان در ساختمان باشگاه پرسپولیس حاضر شد و با پیمان جدادی سرپرست مدیرعاملی پرسپولیس دیدار و گفت‌وگو کرد. او در این جلسه بحث جدایی خود از مجموعه تیم و کادر فنی را مطرح کرد و از کادر فنی پرسپولیس استعفا داد و پیمان جدادی نیز با این درخواست موافقت کرد.

اوسمار که همراه خود دو دستیارش به نام رافائل تولدو و جولیانو والی را به تهران آورده، قرار است به‌زودی یک مربی دیگر نیز به کادر فنی پرسپولیس اضافه کند و در صورت اضافه شدن این مربی، احتمال دارد یکی دیگر از دستیاران او از کادر فنی جدا شوند.

از دیروز شایعه بازگشت سیدجلال حسینی به کادر فنی هم مطرح شده است.

گزارش

محمد قراکزیو

روزنامه‌نگار

اوسمار ویرا بعد از گذشت ۹ مسابقه از فصل جاری لیگ برتر به پرسپولیس اضافه شده‌و از این پس سرخ‌ها را هدایت خواهد کرد.

اوسمار از امروز تیمش را برای بازی هفته دهم مقابل استقلال خوزستان تمرین خواهد داد و بعد از این مسابقه دو هفته فرصت دارد تا شرایط کیفی تیم را بهبود بخشد. در این میان با در نظر گرفتن این تغییر بزرگ روی نیمکت می‌توان منتظر تغییراتی در ترکیب بود و طبیعتاً بازیکنانی که تا الان به آنها کم‌تر بازی رسیده بود امیدواری بیشتری پیدا کرده‌اند تا در ادامه فصل شرایط متفاوتی پیدا کنند.

در این میان سؤال بزرگ اینجاست که رویکرد اوسمار نسبت به بازیکنان جوان تیمش چه خواهد بود؟

دو سال پیش در زمستان ۱۴۰۲ وقتی اوسمار هدایت پرسپولیس را در دست گرفت، تیم در کورس قهرمانی بود و با جذب بازیکنان شاخصی مثل اوستون اورونوف، عیسی آل‌کثیر، محمد خداینده‌لو و عبدالکریم حسن تقویت شد و در نهایت به یک قهرمانی دراماتیک رسید. در آن مقطع پرسپولیس در کورس قهرمانی قرار داشت و باید برای رسیدن به این عنوان با رقبای قدرتمندی مثل استقلال و سپاهان می‌جنگید.

در این میان با توجه به رقابت شدید و کیفیت رقا

مأموریت مهم مرد برزیلی

نور ستاره‌ها را برگردان!

در این فصل صحبت‌های بسیاری درباره کمبود باضع اسکواد پرسپولیس در مقایسه با سایر رقبا مطرح شده اما واقعیت اینکه این تیم بازیکنان بسیار خوبی در تمام پست‌ها دارد و فقط اینکه بسیاری از آنها در دوره افت بسر می‌برند و همین باعث شده پرسپولیس هم کیفیت فنی بالایی در مسابقاتش نداشته باشد هم نتیجه‌گیر. در ۹ هفته‌ای که از فصل لیگ برتر گذشته در بین

سوزه

اوسمار ویرا دو سال قبل یک نیم‌فصل سرمربی پرسپولیس بود که در نشست‌های خبری قبل و بعد از مسابقات آن فصل بعضاً نکات جالبی را مطرح می‌کرد که حالا در آستانه دومین مقطع سرمربیگری‌اش در این تیم، می‌تواند هواداران پرسپولیس را درباره طرز نگاه این مربی آیدیت کند.

بعد از شکست مقابل آلومینیوم در اولین بازی به عنوان سرمربی پرسپولیس: من به تصمیم باشگاه احترام می‌گذارم؛ باشگاه، هیأت مدیره، مدیر و بازیکنانی حرفه‌ای دارد که کار می‌کنند. رابطه خوب من با بازیکنان هیچ ربطی به اینکه من به‌عنوان سرمربی انتخاب شدم، ندارد. انتخابم به‌خاطر این بود که من یک‌سال‌ونیم کنار تیم بودم و قرار است همان کار را ادامه دهم. به نظر من سؤال را باید از مدیرعامل و هیأت مدیره بپرסید.

قبل از بازی مقابل تراکتور: هیچ وقت ارتباط خودم با بازیکنان را با ارتباط آقایانی مقایسه نمی‌کنم. رابطه من به‌عنوان سرمربی با بازیکنان تغییر کرده است، چرا که خیلی فرق دارد زمانی که شما دستیار باشید یا به‌عنوان سرمربی مشخص‌کننده ۱۱ نفر حاضر در زمین. امیدوارم با گذشت زمان رابطه خیلی خوبی بین من و بازیکنان

خریدهای جدید تنها پیام نیازمند نمره قبولی گرفته و کیفیت بالایی ارائه کرده است. در بین بازیکنان قدیمی‌تر و باتجربه نیز امید عالیشاه و علی علیپور شرایط خوبی داشته‌اند که در بین این دو نفر عالیشاه مصدوم شده و شاید مثل فصل قبل نتوانند در درازمدت بازیکن مؤثری برای سرخ‌ها باشند.

با در نظر گرفتن این مسأله یکی از مأموریت‌های بزرگ اوسمار بالا بردن کیفیت بازیکنانی است که می‌توانند در مسابقات پیش رو تعیین کننده باشند. برای مثال اوستون اورونوفی که یک پای قهرمانی دقیقه‌نودی اوسمار بود بعد از آن فصل هرگز بازیکنی کارآمد نبوده و اوسمار وظیفه دارد

یادآوری مهم‌ترین جملات اوسمار

جایی که با پا نتوانی بروی، با قلبت وارد می‌شوی!

ایجاد شود.

پیش از بازی مقابل نفت و گاز گچساران: من قبل از بازی نمی‌دانستم چنین اتفاقی افتاده است (پیدا شدن یک سری کاغذ در رختکن ذوب‌آهن) و بعد از بازی هم از مصاحبه بازیکنان فهمیدم. در برزیل اعتقادات زیادی وجود دارد. ممکن است چیزهای زیادی را آدم ببیند، ولی به نظر من نتیجه بازی با این چیزها عوض نمی‌شود.

بعد از پیروزی مقابل شمس‌آذر: من خیلی خوشحالم که مسعود (ریگی) گل زد، چون پستی که او بازی می‌کند پست مورچه‌ای است. مورچه خیلی کار می‌کند و به چشم هیچ‌کس نمی‌آید. من خوشحالم که مسعود گل زد، چون خیلی در این فصل تلاش کرد و حشش بود.

در همان بازی: من و یحیی با هم دوست هستیم، دوستان با هم حرف می‌زنند و رفت و آمد دارند. تیمی که الان می‌بینید، حاصل کار آقایحیی هم هست و فقط کار ما نیست. نتایج ما حاصل کار گروهی است که یحیی هم جزو آن است. دو سه روز پیش یحیی در خانه من بود و با هم چای می‌خوردیم.

قبل از بازی با ذوب‌آهن: پنجره نقل و انتقالاتی برای شکل دادن به تیم‌هاست، ۴ بازیکن از دست دادیم و چند بازیکن گرفتیم، عمری و سرلک بازیکنانی نبودند که پرسپولیس خواهان جدایی آنها باشد، شهاب نیز انتخاب شخصی برای شرایط بهتر داشت تا خارج از کشور بازی کند، از تلاش نبیل تشکر می‌کنم اما نتوانست با فوتبال ایران

آمار جوان های پرسپولیس در ۹ بازی ابتدای فصل

امیررضا رفیعی: یک بازی، یک بازی فیکس، ۹۰ دقیقه، ۸ بازی حضور روی نیمکت

محمد گندمی: ۵ بازی خارج از لیست، ۴ بازی روی نیمکت

محمدحسین صادقی: ۴ بازی به عنوان بازیکن ذخیره و جمعا ۲۷۷ دقیقه، ۴ بازی روی نیمکت، یک بازی خارج از لیست
غیوب برارجه: ۴ بازی، سه بار به عنوان بازیکن ثابت و جمعا ۲۷۷ دقیقه، ۴ بازی روی نیمکت، یک بازی خارج از لیست
سهیل صحرایی: ۴ بازی هر ۴ بازی به عنوان بازیکن فیکس جمعا ۳۳۹ دقیقه، ۴ بازی روی نیمکت، یک بازی خارج از لیست
علیرضا عنایت‌زاده: ۹ بازی روی نیمکت

امیرحسین محمودی: سه بازی روی نیمکت

مجتبی فخریان: یک بازی به عنوان بازیکن ذخیره به مدت ۶ دقیقه، ۴ بازی روی نیمکت، ۴ بازی خارج از لیست

ابوالفضل بابایی: ۴ بازی روی نیمکت، ۴ بازی خارج از لیست

اتفاق در حالی رخ داد که یحیی در نیم فصل اول به بازیکن جوانی مثل میلاد سورگی میدان داد اما اوسمار حتی دل یکی از این جوان‌ها را خوش نکرد که شاید هم طبیعی بود.

به هر حال امروز اوسمار در شرایطی سرمربی پرسپولیس شده که شرایط با دو سال پیش متفاوت است. مهم‌ترین تفاوت اینجاست که فعلاً یک سوم فصل گذشته و از آنجایی که بعید است تا نیم فصل بازیکن جدیدی به اسکواد پرسپولیس اضافه شود اوسمار فرصت این را خواهد داشت تا در بازی‌های آینده و طی شش مسابقه پیش رو تا پایان نیم فصل اول از بازیکنان جوانش استفاده کند.

از بین بازیکنان جوان تر پرسپولیس امیررضا رفیعی و محمد گندمی به عنوان گره‌های دو سه پرسپولیس شانس‌ی برای بازی ندارند چرا که پیام نیازمند فوق‌العاده کار کرده و تا زمانی که محروم و مصدوم نباشد بازی خواهد کرد. در پست دفاع راست تا قبل از آماده شدن اوریه هم صحرایی



هم برارجه چند بار به میدان رفتند اما الان شرایط برای حضورشان در ترکیب مهیا نیست مگر اینکه اوریه همچنان از فرم خوش فاصله داشته باشد. در دفاع چپ علیرضا همایی‌فر اصلاً در تیم هاشمیان بازی نکرد و اینکه اوسمار بخواهد او را جانشین میلاد محمدی کند هم کمی دور از ذهن خواهد بود. در خط مدافع علیرضا عنایت‌زاده با اینکه در دوره گاریدو و کارنال چند بازی انجام داد هرگز از سوی هاشمیان به بازی گرفته نشد اما شاید با حضور اوسمار بخت او باز شود. در خط حمله ابوالفضل بابایی فعلاً مصدوم است اما با در نظر گرفتن کمبودها شاید شرایط برای حضورش در زمین به عنوان مهاجم ذخیره بهتر شود. از سوی دیگر در هفته‌های اخیر امیرحسین محمودی به تیم پرسپولیس اضافه شده که می‌تواند در نبود مهاجم نوک روی نیمکت یک گزینه هیجان‌انگیز باشد که باید دید اوسمار چقدر به او اعتماد می‌کند. پرسپولیس جوان‌هایی مثل مجتبی فخریان و محمدحسین صادقی را هم در اختیار دارد که اسپر نیمکت، مصدومیت و حضور در تیم ملی امید بوده‌اند. البته فخریان شرایطی سخت‌تر از صادقی داشته و خیلی کم بازی کرده چرا که ماجرای انتقالش به اولطمه زده‌اما اوسمار روی این جوان‌ها هم می‌تواند حساب بیشتری باز کند و از نیروی جوانی آنها در فرم مد نظرش بیشتر استفاده کند.

کم‌تر از حد انتظار ظاهر شدند. رضا شکاری هم چنین شرایطی داشت و همچنان با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند. یاسین سلمانی که کاملاً از نگاه دور شده و فرشاد احمدزاده اصلاً شبیه بازیکن خلاق سپاهان نیست.

باید دید اوسمار قادر خواهد بود یا بالا بردن کیفیت تمرینات و البته ایجاد انگیزه و اشتیاق در بین بازیکنان آنها را به فرم ایده‌آل شان نزدیک کرده و با این حربه تیمش را از وضعیت فعلی خارج کند یا نه.

تا وینگر از یک راه همان کیفیت برگرداند. حسین کنعانی و پورعلی کنجی دیگر آن مدافعان بی‌اشتباه و فوق‌العاده دو فصل قبل نیستند. همچنین سروش رفیعی بیشتر از اینکه پاس گل بدهد اخطار می‌گیرد و اصلاً شبیه یک هافبک خلاق نیست. حتی محمد خداینده‌لو هم مثل دو فصل قبل پرشور و پرحرارت بازی نمی‌کند یا سرلک آندرز

مصدوم شده که چند بازی خوب متوالی از او ندیده ایم. از بین بازیکنانی که دو سال قبل با اوسمار کار نکردند میلاد محمدی که زمانی لژیون‌بود حالا یک مدافع چپ معمولی است. اوریه و نیقوما هم برخلاف آنچه به نظر می‌رسید نتوانستند در پرسپولیس بدرخشند و

وفقی پیدا کند و از تیم جدا شد تا بتوانیم بازیکن دیگری بگیریم؛ طبق سال‌های اخیر در نقل و انتقالات کند بودیم و نتوانستیم بازیکنان مدنظر را بگیریم. قبل از دربی و بازی حساس مقابل استقلال: فوتبال نتیجه است. نتیجه‌ها تفاوت کار مربی و بازیکنان را ایجاد می‌کنند. اگر امروز بخواهم بگویم که نتیجه بگیریم یا بازی خوبی داشته باشیم، می‌گویم نتیجه مهم‌تر است. امیدوارم یک نتیجه خوب با بازی خوبی که انجام می‌دهیم، داشته باشیم.

بعد از پیروزی مقابل ذوب‌آهن: من هم اگر جای تماشاگران با نشستن روی سکو بازی را می‌دیدم از نمایش بازیکنان پرسپولیس خیلی خوشحالم می‌شدم. این القاب (پرسپولیس زلزله) مسئولیت ما را بیشتر می‌کند. می‌گویند ۲۰هه قبل پرسپولیس به این شکل بازی می‌کرد و اکنون بار دیگر چنین اتفاقی افتاده است.

پس از پیروزی مقابل نساجی در قائمشهر: از وقتی در تابستان ۲۰۲۷ به اینجا آمدم هدف ما همیشه حمله کردن بوده است. تفکر یحیی گل محمدی هم همیشه حمله رو به جلو بود. ما چیزی را ادامه می‌دهیم که یحیی شروع کرده است و آن را جلو می‌بریم و بهتری می‌کنیم.

پس از کامیاب تاریخی مقابل استقلال خوزستان: من در چند گفت‌وایس خبری ضرب‌المثل گفتم، امروز هم یک ضرب‌المثل آرزانتینی می‌گویم که «جایی را که با پا نمی‌توانید بروید، قلبت تو را به آنجا می‌رساند.»

بعد از برد مقابل هوادار: اول از همه می‌خواستم به تیم هوادار، بازیکنان و سرمربی‌اش تبریک بگویم، چون بازی را برای ما سخت کردند. سبک بازی هوادار من را یاد تیم فلومیننزه برزیل انداخت. به همین دلیل به آنها بابت طرز بازی کردن شان تبریک می‌گویم.

قبل از بازی می‌دانستم این دیدار مرا یکی دو سال پیرتر می‌کند! من رفستجان: ابتدا باید از یحیی گل محمدی قبل از بازی سپاهان و طلسم شش سال برنده نشدن: یک ضرب‌المثل در برزیل داریم که می‌گویند هر چه شما یک نفر را نمی‌برید، به بردش نزدیک‌تر می‌شوید، هرچه هم یک نفر را بیشتر می‌برید، به باخت

مقابل آن نزدیک‌تر می‌شوید. بعد از قهرمانی دراماتیک و پیروزی مقابل مسن رفستجان: ابتدا باید از یحیی گل محمدی تشکر کنم که خیلی زحمت کشید و او هم در این قهرمانی سهیم است و به‌خاطر همین تصویر او را روی پیراهنم حک کردم. از هواداران مان هم تشکر می‌کنم که خیلی در این فصل حمایت‌مان کردند تا گل قهرمانی را بزنیم. امروز یکی از بهترین روزهای زندگی من رقم خورد.

پیام سایپنتو به فوتبال ایران

استقلال فقط الحادادی و آسانی نیست

گزارش یک

پیروزی مهم استقلال مقابل آلومینیوم اراک در هفته نهم در شرایطی رقم خورد که شاگردان سایپنتو با انگیزه‌ای دوچندان به میدان رفتند و توانستند برابر یکی از منظم‌ترین تیم‌های دفاعی این فصل لیگ برتر به برتری برسند. آلومینیوم در هفته‌های اخیر عملکرد بسیار خوبی داشت و بسیاری این دیدار را یکی از آزمون‌های دشوار برای آبی پوشان می دانستند، اما شاگردان سایپنتو با نمایشی هوشمندانه و تیمی موفق شدند سه امتیاز کامل را از آن خود کنندو ۳ بار دروازه این تیم را باز کنند.

مهم‌ترین نکته بعد از این برد، نه فقط نتیجه، بلکه واکنش جالب و حرفه‌ای ریکاردو سایپنتو در نشست خبری پس از بازی بود. سرمربی پرتغالی استقلال که معمولاً با احساسات و هیجان خاصی صحبت می‌کند، این بار با آرامش و پختگی مثال‌زدنی، از تمام بازیکنانش تمجید کرد و

نشان داد در اوج فشار و رقابت، چگونه می‌توان تیمی متحد و همدل ساخت و البته با اظهارات خود دواگنگی ذهنی برای شاگردان

وقتی یکی از خبرنگاران درباره درخشش یاسر آسانی و منیر الحدادی سؤال پرسید، سایپنتو به جای تمرکز صرف بر ستاره تیمش، نگاهی جامع‌تر به ترکیب استقلال داشت و گفت: «علیرضا کوشکی هم امروز بازی خوبی انجام داد. آنها بازیکنان خوبی هستند، یاسر آسانی بازیکن

ملی‌پوش است. منیر هم در تیم‌های بزرگی مانند بارسelونا بازی کرده و بازیکنی باکیفیت است. برخی از بازیکنان مثل رزاقی نیا جوان هستند و خوب بازی می‌کنند. سعید سحرخیزان هم خیلی خوب کار می‌کند. ما اسماعیل قلی‌زاده و محمدحسین اسلامی را نیز داریم. موسی جنبو هم هنوز مصدوم است و پس از تعطیلات به تیم اضافه می‌شود. همین‌طور روزهبه چشمی که به تمرینات بازخواهد گشت.»

این جملات سایپنتو بیش از هر چیز پیام روشنی برای تیمش داشت: در استقلال همه دیده می‌شوند. او با هوشمندی خاصی تلاش کرد تا روحیه و انگیزه را در تمام بازیکنانش زنده نگه دارد.

برخلاف بسیاری از مربیان که پس از برد، تنها نام چند چهره شاخص را بر زبان می‌آورند، سایپنتو آگاهانه نام بازیکنان جوان و نیمکت‌نشین را هم ذکر کرد تا به آنها بفهماند جایگاه‌شان در تیم محفوظ است و هر لحظه ممکن است نوبت درخشش آنها فرا برسد.

این نگاه، بازتابی از فلسفه مربیگری سای پنتو است؛ تیم‌محوری به جای ستاره‌محوری. او از زمان حضور در استقلال نشان

داده که به دنبال ساختن تیمی با روحیه گروهی است، نه تکیه بر چند نام بزرگ. همین ویژگی

سبب شده بسیاری از بازیکنان جوان استقلال با اعتماد به نفس بیشتری تمرین کنند و در زمان حضور در میدان، عملکردی فراتر از انتظار داشته باشند.

از سوی دیگر، لحن آرام و حساب شده سایپنتو در این نشست خبری، نشانه‌ای از بلوغ و رشد شخصیتی او نیز بود. مربی‌ای که در فصول گذشته گاهی به تندی واکنش نشان می‌داد، حالا با تجربه بیشتر و شناخت عمیق‌تر از فضای فوتبال ایران، توانسته تعادل میان احساس و منطق را برقرار کند. او به خوبی دریافته که برای حفظ اتحاد تیم، باید همه بازیکنان احساس اهمیت کند.

این رفتار حرفه‌ای، نه تنها در فکری و رشد شخصیتی او نیز بود. مربی‌ای که در فصول گذشته گاهی به تندی واکنش نشان می‌داد، حالا با تجربه بیشتر و شناخت عمیق‌تر از فضای فوتبال ایران، توانسته تعادل میان احساس و منطق را برقرار کند. او به خوبی دریافته که برای حفظ اتحاد تیم، باید همه بازیکنان احساس اهمیت کند.

۶۶ استقلال فقط آسانی والحدادی نیست مجموعه‌ای است از کوشکی رزاقی نیا قلی‌زاده سحرخیزان چشمی رضاییان اسلامی و همه بازیکنانی که در سایه تمرین می‌کنند تا در روز نیاز بدرخشند

فکری و رشد شخصیتی او نیز بود. مربی‌ای که در فصول گذشته گاهی به تندی واکنش نشان می‌داد، حالا با تجربه بیشتر و شناخت عمیق‌تر از فضای فوتبال ایران، توانسته تعادل میان احساس و منطق را برقرار کند. او به خوبی دریافته که برای حفظ اتحاد تیم، باید همه بازیکنان احساس اهمیت کند.

این رفتار حرفه‌ای، نه تنها در فکری و رشد شخصیتی او نیز بود. مربی‌ای که در فصول گذشته گاهی به تندی واکنش نشان می‌داد، حالا با تجربه بیشتر و شناخت عمیق‌تر از فضای فوتبال ایران، توانسته تعادل میان احساس و منطق را برقرار کند. او به خوبی دریافته که برای حفظ اتحاد تیم، باید همه بازیکنان احساس اهمیت کند.

داخل تیم تأثیرگذار است، بلکه دروازه‌های تازه‌ای در استقلال پدید خواهد آورد. استقلالی‌ها حالا تیمی را می‌بینند که در آن همه بازیکنان باانگیزه‌اند، همه در خدمت موفقیت تیم هستند و هیچ‌کس احساس نادیده شدن ندارد. چنین رویکردی در طول فصل می‌تواند بزرگ‌ترین برگ برنده سایپنتو باشد، بویژه در روزهایی که فشرده‌گی بازی‌ها و

مصدومیت‌ها گریبانگیر تیم‌ها می‌شود.

در واقع، سایپنتو با چند جمله ساده اما حساب‌شده نشان داد که نه تنها مربی تاکتیکی، بلکه مدیری قابل و روان‌شناسی کاربلد نیز هست. او می‌داند که برای قهرمانی، تنها تاکتیک کافی نیست؛ بلکه روحیه، همدلی و انگیزه جمعی است که تیم را تا قله می‌برد. در واقع سرمربی

استقلال خواست در نشست خود این جمله را بیان کند: استقلال فقط آسانی و الحدادی نیست؛ استقلال مجمو‌عه‌ای است از کوشکی، رزاقی نیا، قلی‌زاده، سحرخیزان، چشمی، رضاییان، اسلامی و همه بازیکنانی که در سایه تمرین می‌کنند تا در روز نیاز بدرخشند. همین نگاه، راز موفقیت سایپنتو و رمز آرامش امروز رختکن استقلال است.

نیمکت نشینی جای دلخوری نیست

رضاییان و حردانی دست راست سایپنتو

با اینکه رامین رضاییان در دیدار استقلال مقابل آلومینیوم اراک بار دیگر از روی نیمکت کار را آغاز کرد و در ادامه به عنوان بازیکن تعویضی وارد میدان شد، اما نمیشد او در دقایق حضورش نشان داد که همچنان یکی از آماده‌ترین و با تجربه‌ترین بازیکنان استقلال به حساب می‌آید.

رضاییان هنگام تعویض با صالح حردانی، رفتاری کاملاً حرفه‌ای از خود نشان داد و بدون هیچ گونه دلخوری با هم تیمی‌اش خوش و بش کرد. این رفتارسیگنالی واضح از بلوغ فکری و روحیه تیمی بالای اوست؛ ویژگی‌هایی که کمتر بازیکنی در شرایط مشابه از خود بروز می‌دهد.

پس از ورود به زمین، رامین با بازوبند کاپیتانی به عنوان یک بازیکن با انگیزه ظاهر شد و با اراده‌ای مضاعف در فاز هجومی و تدافعی عملکرد قابل‌توجهی داشت. او با

دوندگی بالا، ارسال‌های دقیق و روحیه جنگندگی‌اش سعی کرد جریان بازی را به نفع استقلال حفظ کند و بار دیگر نشان داد که حتی در نقش بازیکن جانشین نیز می‌تواند تأثیرگذار باشد. رضاییان با احترام به تصمیمات سایپنتو ثابت کرده که اصول حرفه‌ای فوتبال را به خوبی می‌شناسد و تمرکز خود را تنها روی موفقیت تیم گذاشته است.

زمانی صالح حردانی نیمکت‌نشین او بود و حالا این شرایط برعکس شده، اما هیچ کدام از دو بازیکن واکنش منفی نشان نداده‌اند. همین روحیه رقابت سالم باعث شده استقلال در سمت راست زمین دو بازیکن آماده و باانگیزه در اختیار داشته باشد؛ بازیکنانی که هر دو توانایی بازی در نقش مدافع و هافبک را دارند و با عملکردشان سطح تیم را بالا برده‌اند.

این ثبات رفتاری و تعامل حرفه‌ای بین رضاییان و حردانی، می‌تواند یکی از نقاط قوت استقلال در مسیر پیش رو باشد. در تیمی که رقابت درون تیمی همراه با احترام و همدلی باشد، موفقیت‌های بزرگ‌تری رقم خواهد خورد و استقلال سایپنتو اکنون دقیقاً چنین شرایطی را تجربه می‌کند.

صادقی: نقطه قوت استقلال ۱۱ بازیکن خوب و تأثیرگذار است

قطار ایستاده را کسی سنگ نمی‌زند

سوزه

محمد محمدی سدهی

روزنامه‌نگار

استقلال از روزهای بد خود کاملاً گذر کرده و حالا آبی‌ها با حضور در صدر جدول لیگ برتر شرایط بسیار خوبی دارند. آبی‌ها با پیروزی مقابل آلومینیوم اراک در هفته نهم مسابقات لیگ به سومین برد پیاپی خود در لیگ برتر دست یافتند و حالا به دنبال پیروزی‌های دیگر در هفته‌های پیش‌رو هستند. یکی از نقاط ضعف آبی‌ها در هفته‌های ابتدایی لیگ، خط دفاعی‌شان بود که بازگشت رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی استقلال باعث شد تا این ضعف از بین برود تا استقلال روزهای خوبی را تجربه کند. امیرحسین صادقی، بازیکن اسبق

تیم فوتبال استقلال دوشنبه هفته آینده تهران را به مقصد امان، پایتخت اردن، ترک خواهد کرد تا در ادامه رقابت‌های آسیایی خود به مصاف تیم الوحدات برود. آبی پوشان در شرایطی با این بازی مهم می‌گذارند که یکی از آماده‌ترین بازیکنان‌شان، علیرضا کوشکی، به دلیل محرومیت نمی‌تواند تیم را همراهی کند. کوشکی در بازی گذشته مقابل همین تیم اردنی، به دلیل رفتار غیرحرفه‌ای و درگیری با بازیکن حریف از سوی کمیته انضباطی سه جلسه محروم شد و حالا بازی برگشت را نیز از دست داده است. این غیبت در شرایطی است که او در هفته‌های اخیر یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان استقلال بوده و نقش مهمی در سیستم هجومی سایپنتو ایفا می‌کرد. کادر فنی استقلال امیدوار است سایر بازیکنان مهاجمی بتوانند نبود او را جبران کنند. سایپنتو نیز اعلام کرده تمرکز اصلی تیم روی نمایش گروهی است و هیچ بازیکنی جایگزین ناپذیر نیست. با این حال، نبود کوشکی می‌تواند دست سرمربی پرتغالی را در تغییر تاکتیک‌ها تا حدی ببندد.

پایان ۲۷۰ دقیقه کلین شیت

استقلال پس از سه بازی متوالی و ۲۷۰ دقیقه کلین شیت، در دیدار برابر آلومینیوم اراک سرانجام دروازه خود را باز نشده دید. تنها گل خورده آبی‌پوشان در این دیدار از روی نقطه پالتی رقم خورد؛ اتفاقی که تا حدی روند دفاعی خوب تیم را تحت تأثیر قرار داد. با این حال، عملکرد کلی استقلال در فاز دفاعی همچنان قابل قبول است و آمار گل‌های خورده این تیم با وجود فشار هجومی بالا، نسبتاً پایین محسوب می‌شود. سایپنتو طی هفته‌های اخیر بارها بر تعادل میان حمله و دفاع تأکید کرده و عملکرد مدافعان و دروازه‌بان‌های تیم نیز نشان از پیشرفت تدریجی دارد. اگر استقلال در بازی با آلومینیوم مرتکب آن خطای متحر به پالتی نمی‌شد، می‌توانست رکورد دقایق بدون گل خورده خود را افزایش دهد. با این حال، روند کلی تیم در مسیر رشد و ثبات قرار دارد و امیدواری‌ها نسبت به ادامه فصل افزایش یافته است.

تمجید منصوریان از رزاق نیا

علیرضا منصوریان، سرمربی پیشین استقلال، در گفت‌وگویی از عملکرد درخشان امیرمحمد رزاق نیا تمجید کرد و او را یکی از آینده‌داران فوتبال ایران دانست. منصوریان با اشاره به رشد سریع این بازیکن جوان گفت: «رزاق نیا در ۱۹ سالگی با آرامش و اعتمادبه‌نفس بازی می‌کند و می‌تواند تا ۱۰ سال آینده یکی از ستون‌های اصلی استقلال باشد.» رزاق نیا در هفته‌های اخیر نمایش‌های چشمگیری از خود به جا گذاشته و با دوندگی بالا، جنگندگی در میانه میدان و قدرت تصمیم‌گیری مناسب، نظر بسیاری از کارشناسان را جلب کرده است. این بازیکن جوان که محصول اعتماد سایپنتو است، به خوبی توانسته جای خود را میان بازیکنان باتجربه تیم پیدا کند و نشان دهد از نظر ذهنی نیز آماده رقابت در سطح اول فوتبال ایران است. ادامه این روند می‌تواند از او چهره‌ای ماندگار در استقلال بسازد؛ بازیکنی از نسل جدید با تعصب و کیفیت بالا.

در حالی که فرعباسی یک ماه مصدوم است فرصت طلایی برای گلر لالیگایی



لاقل تا یک ماه محروم شده، عملکرد مطمئن آدان می‌تواند معادلات سایپنتو را تغییر دهد. سرمربی پرتغالی استقلال حالا یک گزینه آماده و باانگیزه در اختیار دارد که نشان داده در صورت اعتماد، می‌تواند دوباره به روزه‌های اوج خود بازگردد. تجربه بالای آدان در بازی‌های بین‌المللی نیز می‌تواند در مصاف‌های آسیایی استقلال بسیار ارزشمند باشد. به نظر می‌رسد این بازگشت موفق می‌تواند نقطه عطفی در مسیر آدان با استقلال باشد؛ دروازه‌بانی که پس از هفته‌ها نیمکت‌نشینی، با عملکردی امید بخش توانست نظر مثبت کادر فنی را جلب کند و دوباره برای حضور در ترکیب اصلی امیدوار باشد. اکنون او در مسیر بازپس‌گیری جایگاهش قرار گرفته و سایپنتو نیز احتمالاً با اطمینان بیشتری به او خواهد تکیه کرد. هرچند که فرعباسی یک رقیب جدی باقی خواهد ماند و او نیز قابلیت بازگشت در هر زمان را دارد اما مصدومیت یک‌ماهه همچون هدیه‌ای بزرگ به آنان است تا جایگاه‌ش را تثبیت کند.



حالا این اتفاق افتاده و او ترکیب برنده را می‌داند و با این ترکیب در مسابقات حاضر می‌شود. بازیکنان استقلال از خط دروازه گرفته تا خط حمله بسیار خوب عمل می‌کنند و این در هفته‌های اخیر به چشم می‌خورد. در هفته‌های گذشته اختلاف تیم‌ها با یکدیگر نزدیک بود اما تیم‌های مدعی همچون استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور به دنبال جدا کردن خود و رسیدن به رده‌های بالای جدول هستند.»

لیگ آسیا به یک سازماندهی منظم نیاز دارد و مدیران باید برای رسیدن به این موضوع برنامه‌ریزی درستی داشته باشند. یک تیم برای قهرمانی در مسابقات نیازمند این است تا تمام ارکان آن خوب عمل کنند و با برنامه باشند تا براساس آن در هر بازی به میدان برود.»

مدافع اسبق آبی‌ها در خصوص وضعیت جدول لیگ تصریح کرد: «در اوایل فصل مهم‌ترین موضوع این بود که سایپنتو به ترکیب ایده‌آل خود نرسیده بود اما

